e as aplicações dos recursos do PROTEGE GOIÁS. 
- Acrescido pela Lei no 15.945, de 29-12-2006.

- Revogado tacitamente pela Lei no 16.232, de 8-4-2008.

Art. 13. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, no corrente exercício, créditos especiais até o limite de R$ 240.000.000,00
(duzentos e quarenta milhões de reais), destinados à implementação do fundo previsto nesta Lei.

Parágrafo único. Os recursos necessários à cobertura dos créditos autorizados são os especificados no art. 7o desta Lei, e

advirão do excesso de arrecadação previsto no inciso II do § 1o do art.